
連 結 計 算 書 類

招
集
ご
通
知

参株
考主
書総
類会

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告
書

48

連結貸借対照表
(単位：千円)

科 目 金 額 科 目 金 額
資 産 の 部 負 債 の 部

当 期
(2020年３月31日現在)

前期(ご参考)
(2019年３月31日現在)

当 期
(2020年３月31日現在)

前期(ご参考)
(2019年３月31日現在)

流 動 資 産 35,988,458 44,885,646 流 動 負 債
支払手形及び買掛金
短 期 借 入 金
１年内返済予定の長期借入金
リ ー ス 債 務
未 払 法 人 税 等
賞 与 引 当 金
役員賞与引当金
製品補償損失引当金
そ の 他

固 定 負 債
長 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
繰 延 税 金 負 債
役員退職慰労引当金
執行役員退職慰労引当金
退職給付に係る負債
そ の 他

5,127,639
1,472,758
237,336
734,707
293,502
128,791
634,691
96,055
148,460
1,381,335
20,002,120
5,991,294
3,003,643
9,278,394
509,560
124,869
930,637
163,721

15,944,541
3,513,122
25,544
352,705
52,932

2,414,836
1,604,470
518,247
179,233
7,283,448
13,650,183
1,726,001
154,801

10,228,500
462,345
104,613
829,641
144,280

現 金 及 び 預 金
受取手形及び売掛金
有 価 証 券
商 品 及 び 製 品
仕 掛 品
原材料及び貯蔵品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有形固定資産
建物及び構築物
機械装置及び運搬具
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無形固定資産
の れ ん
ソ フ ト ウ ェ ア
顧 客 関 連 資 産
技 術 資 産
そ の 他
投資その他の資産
投 資 有 価 証 券
関 係 会 社 株 式
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

19,554,409
7,245,980
16,260

1,153,655
1,626,935
2,975,104
3,438,103
△21,991

91,439,032
45,500,456
21,304,222
15,246,079
3,210,624
3,224,010
1,551,619
963,900

35,791,884
10,779,567
377,521

19,416,055
5,185,744
32,995

10,146,690
352,970
8,256,305
984,306
420,973
137,734
△5,600

18,805,569
17,384,070

16,506
1,856,807
2,256,097
3,258,082
1,321,036
△12,525

93,110,049
40,852,936
12,170,045
17,300,831
3,280,912
205,402
6,615,529
1,280,215
39,538,885
11,891,973
477,910

21,419,711
5,720,891
28,398

12,718,227
536,878

10,708,217
1,074,157
229,820
174,754
△5,600

負 債 合 計 25,129,759 29,594,724
純 資 産 の 部

株 主 資 本 94,016,830 97,640,965
資 本 金 7,100,036 7,100,036
資本剰余金 30,225,361 30,225,361
利益剰余金 56,729,713 60,353,848
自 己 株 式 △38,280 △38,280

その他の包括利益累計額 3,391,437 6,545,208
その他有価証券評価差額金 4,084,638 5,800,311
為替換算調整勘定 △557,379 748,985
退職給付に係る調整累計額 △135,821 △4,089
新 株 予 約 権 625,511 625,511
非 支 配 株 主 持 分 4,263,952 3,589,286
純 資 産 合 計 102,297,730 108,400,971

資 産 合 計 127,427,490 137,995,696 負債・純資産合計 127,427,490 137,995,696
　

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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連結損益計算書
(単位：千円)

科 目 金 額
当 期

（2019年４月１日から
2020年３月31日まで）

前期(ご参考)

（2018年４月１日から
2019年３月31日まで）

売 上 高 37,487,753 67,809,268
売 上 原 価 25,484,453 37,363,210
売 上 総 利 益 12,003,299 30,446,058
販売費及び一般管理費 11,935,746 13,542,293
営 業 利 益 67,553 16,903,765
営 業 外 収 益
受 取 利 息 33,358 24,543
受 取 配 当 金 251,491 251,297
持 分 法 に よ る 投 資 利 益 － 9,954
為 替 差 益 1,205 40,536
そ の 他 524,818 810,874 341,517 667,849

営 業 外 費 用
支 払 利 息 113,165 22,785
売 上 値 引 41,472 37,214
持 分 法 に よ る 投 資 損 失 68,461 －
有 価 証 券 評 価 損 － 22,607
租 税 公 課 62,144 －
そ の 他 93,978 379,222 24,495 107,103

経 常 利 益 499,205 17,464,511
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益 10,539 18,585
補 助 金 収 入 60,410 70,949 160,410 178,995

特 別 損 失
固 定 資 産 売 却 損 2,838 44,585
減 損 損 失 307,829 －
固 定 資 産 除 却 損 46,840 201,961
固 定 資 産 圧 縮 損 60,410 160,410
特 別 退 職 金 26,569 444,487 － 406,957

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 125,667 17,236,549
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 646,141 5,233,796
法 人 税 等 調 整 額 105,859 752,001 △508,058 4,725,738
当期純利益又は当期純損失（△） △626,333 12,510,811
非支配株主に帰属する当期純利益 206,169 908,953
親会社株主に帰属する当期純利益又は
親会社株主に帰属する当期純損失（△） △832,503 11,601,858

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2020年05月26日 20時16分 $FOLDER; 49ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



招
集
ご
通
知

参株
考主
書総
類会

事
業
報
告

連
結
計
算
書
類

計
算
書
類

監
査
報
告
書

50

連結株主資本等変動計算書
( 自至 2019

2020
年
年
４
３
月
月
１
31
日
日 )

(単位：千円)

項目
株 主 資 本

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自 己 株 式 株主資本合計
2019年４月１日残高 7,100,036 30,225,361 60,353,848 △38,280 97,640,965
連結会計年度中の変動額
剰 余 金 の 配 当 － － △2,791,632 － △2,791,632
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当期純損失（△）

－ － △832,503 － △832,503

株主資本以外の項目
の連結会計年度中
の変動額（純額）

－ － － － －

連 結 会 計 年 度 中
の 変 動 額 合 計 － － △3,624,135 － △3,624,135

2020年３月31日残高 7,100,036 30,225,361 56,729,713 △38,280 94,016,830

(単位：千円)

項目
その他の包括利益累計額

新 株
予 約 権

非 支 配
株主持分

純資産合計そ の 他
有 価 証 券
評価差額金

為 替 換 算
調 整 勘 定

退職給付
に 係 る
調整累計額

そ の 他 の
包 括 利 益
累計額合計

2019年４月１日残高 5,800,311 748,985 △4,089 6,545,208 625,511 3,589,286 108,400,971
連結会計年度中の変動額
剰余金の配当 － － － － － － △2,791,632
親会社株主に
帰 属 す る
当期純損失（△）

－ － － － － － △832,503

株主資本以外の項目
の連結会計年度中
の変動額（純額）

△1,715,672△1,306,365 △131,732 △3,153,771 － 674,666 △2,479,105

連結会計年度中
の変動額合計 △1,715,672 △1,306,365△131,732 △3,153,771 － 674,666 △6,103,240

2020年３月31日残高 4,084,638 △557,379△135,821 3,391,437 625,511 4,263,952 102,297,730
(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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